
07/02/2022 09:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=998921&acao=J&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00050/2021 (SRP) 
 

Às 09:31 horas do dia 07 de fevereiro de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00050/2021,
referente ao Processo nº 2021/080501, a autoridade competente, Sr(a) JOSE BRAULIO DA COSTA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Manutenção Aparelhos Médicos - Hospitalares
Descrição Complementar: AGITADOR ORBITA,, LABOR IMPORT - (MANUTENÇÃO CORRETIVA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 126,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: BIOFAR HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,0000 e a quantidade de 12
UNIDADE .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/02/2022
09:30:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIOFAR HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF:
19.056.683/0001-27, Melhor lance: R$ 39,0000, Motivo: Mantivemos nossa decisão em
manter a licitante BIOFAR HOSPITALAR LTDA, vencedora do certame e declarada
HABILITADA.

Item: 2
Descrição: Manutenção Aparelhos Médicos - Hospitalares
Descrição Complementar: AGITADOR ORBITA,, LABOR IMPORT - (MANUTENÇÃO PREVENTIVA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 90,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: BIOFAR HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,0000 e a quantidade de 6 UNIDADE
.

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/02/2022
09:31:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIOFAR HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF:
19.056.683/0001-27, Melhor lance: R$ 31,0000, Motivo: Mantivemos nossa decisão em
manter a licitante BIOFAR HOSPITALAR LTDA, vencedora do certame e declarada
HABILITADA.



07/02/2022 09:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=998921&acao=J&tipo=t 2/2

Fim do documento


